
ATO DO PRESIDENTE N° 013 DE,2001

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso de
suas atribuições regimentais

RESOLVE:

1) Exonerar ELIANA DE SOUZA SAMPAIO DE LIMA do
Cargo Especial de Gabinete/Segurança Parlamentar - CL-07 do Gabinete do
Deputado Benício Tavares, bem como nomeá-la para exercer o Cargo de
Natureza Especial- CNE no Gabinete do Deputado Benício Tavares.

2) Exonerar MAURO GOMES SILVA do Cargo Especial de
Gabinete - CL-08 do Gabinete do Deputado Benício Tavares, bem como
nomeá-lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete - CL- 07 no Gabinete do
Deputado Benício Tavares.

3) Exonerar ANA MARIA DE SOUZA RANGEL do Cargo de
Natureza Especial - CNE do Gabinete do Deputado Benício Tavares, bem
como nomeá-la para exercer o Cargo Especial de Gabinete - CL- 05 no
Gabinete do Deputado Benício Tavares.

4) Exonerar HASTY DE CARVALHO VIEIRA do Cargo
Especial de Gabinete - CL-08 do Gabinete do Deputado Benício Tavares,
bem como nomeá-la para exercer o Cargo Especial de Gabinete - CL-14 no
Gabinete do Deputado Benício Tavares.

5) Exonerar ADALCINA OLIVEIRA DE SOUZA do Cargo
Especial de Gabinete - CL-07 do Gabinete do Deputado Benício Tavares,
bem como nomeá-lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete - CL-07 no
Gabinete do Deputado Edimar Pireneus.

SAIN-Parque Rural - 7111186-9UlI - Brasília - DF



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO .>;OERH

6) Exonerar ALENCAR MENDES do Cargo Especial de
Gabinete - CL-07 do Gabinete do Deputado Edimar Pireneus, bem como
nomeá-lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete - CL-07 no Gabinete do
Deputado Benício Tavares.

7) Exonerar SÉRGIO ARAÚJO DE RESENDE do Cargo
Especial de Gabinete - CL-07 do Gabinete do Deputado Benício Tavares.

8) Exonerar FRANCISCA SHEILA ALVES FERREIRA do
Cargo de Natureza Especial - CNE do Gabinete do Deputado Benício
Tavares.

9) Exonerar PAULO ROBERTO GUIMARÃES DE CASTRO do
Cargo de Secretário Executivo do Gabinete da Mesa Diretora/3D Secretaria ­
CNE, bem como nomeá-lo para exercer o Cargo de Chefe de Gabinete - CNE
do Gabinete do Deputado Benício Tavares.

10) Exonerar MARIZETE DOS SANTOS RODRIGUES do
Cargo Especial de Gabinete - CL-Ol do Gabinete da Liderança do PTB.

11) Nomear WEBY MANSUR FILHO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete - CL-Ol no Gabinete do Deputado Benício Tavares.

12) Nomear MARCIO ALVES RIBEIRO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete/Segurança Parlamentar - CL-07 no Gabinete do
Deputado Benício Tavares.

13) Nomear LUANA DA CUNHA TARZO para exercer o Cargo
de Natureza Especial CNE no Gabinete do Deputado Benício Tavares.

14) Exonerar RAIMUNDO PESSÔA DE ARAÚJO NETO do
Cargo Especial de Gabinete - CL-07 do Gabinete do Deputado Benício
Tavares, bem como nomeá-lo para exercer o Cargo de Coordenador de
Comissão Permanente - CL-O1 da Comissão de Economia Orçamento e
Finanças.

15) Exonerar ANA BEATRIZ DE CASTRO CARVALHO
LACERDA do Cargo de Membro Titular da Comissão Permanente de

SAIN-Parque Rural - 7011R6-9011 - Brasília - DF



.', -l- CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO F>:DERAL

Licitação - CL-12, bem como nomeá-la para exercer o Cargo Especial de
Gabinete - CL-07 no Gabinete do Deputado César Lacerda.

16) Exonerar RONALDO DA COSTA MACIEL do Cargo de
Assistente de Comissão - CL-04, da Comissão Permanente dos Anais.

17) Exonerar MARCO ANTONIO MODESTO FILHO do Cargo
de Coordenador de Comissão Permanente - CL-O1 da Comissão de Economia
Orçamento e Finanças.

18) Exonerar EDSON DOMINGUES MARTINS do Cargo de
Natureza Especial - CNE do Gabinete da Vice Presidência, bem como nomeá­
lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete - CL-O1 do Gabinete da
Liderança do PTB.

19) Dispensar ANA MARIA DE SOUZA RANGEL, matrícula n°
13.607-40, dos encargos de substituto eventual do Chefe de Gabinete CNE, do
Gabinete do Deputado Benício Tavares.

20) Designar HASTY DE CARVALHO VIEIRA, matrícula nO
10.752-46, ocupante do Cargo Especial de Gabinete - CL-14 do Gabinete do
Deputado Benício Tavares, para substituir o Chefe de Gabinete CNE do
Gabinete do Deputado Benício Tavares.

Brasília, 02 de janeiro de 2001.,
DcpU,"dUG0:GELLo

Presidente

SAIN-Parque Rural - 7UUR6-90U - Brasília - DF



-. -
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 16 do Ato do Presidente n° 013, de 2001, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de 03 de janeiro de 2001, que trata da exoneração
de RONALDO DA COSTA MACIEL.

ONDE SE LÊ: Exonerar Ronaldo da Costa Maciel
LEIA-SE: Exonerar Ronaldo Marciano da 8ilva,(...) bem como nomeá­

lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no Gabinete do Deputado
Gim Argello.

Brasília, 09 de janeiro de 2001.

Deputad IRENEUS
Vice-Presidente

no exercicio da Presidência

SAIN - Parque Rural- 70086-900 - Brasllia - DF


